ZFT1-S80 - Zahnriemenflhrungstisch

Abbildung 1: ZFT1-S80

Technische Daten

max. Zahnriemenkraft [N]
Leerlaufdrehmoment [Nm]

max. Drehmoment an der Antriebswelle [Nm]
Wiederholgenauigkeit [mm]

Hub pro Umdrehung [mm]

max. Beschleunigung [m/s?]

max. Geschwindigkeit [m/s]

max. Drehzahl [min™]

max. Hub (Tischteillange 220mm) [mm]
Masse pro zus. 100mm Hub [kg]
Flachentragheitsmoment |, [cm‘]
Flachentragheitsmoment I, [cm‘]

Elastizitatsmodul [N/mm’]

880
0,9
24

+ 0,05
196,4
30

1520
5.580
0,87
155
195
70.000

Abbildung 2: mechanische Belastungen
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Technische Daten
Tischteillange
Anzahl Laufwagen
Grundmasse [kg]'
Masse Tischteil [kg]
Loin
Tragzahlen
Fy [N]

F, IN]

M, [Nm]

M, [Nm]

M, [Nm]

Technische Anderungen vorbehalten

* bezogen auf Nullhub (inkl. 1x Tischteil)

Tel.: +49 (0) 4532 975 700-0
Johannes-Gutenberg-Str. 6, 22941 Bargteheide Fax: +49 (0) 4532 975 700-99

Gedichtet mit Edelstahlabdeckband
Kugelumlauffihrung, 2 Laufwagen, 1-spurig
Zentralschmieranschluss am Tischteil
Geschwindigkeit max. ~ 5 m/s
Beschleunigung max. ~ 30 m/s?

Wiederholgenauigkeit +/- 50 um

220mm
2
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Abbildung 3: Anschlussmale, Linearachse
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Abbildung 4: Anschlussmale, Tischteil
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Lénge

Tischteil

Anzahl Tischteile

220 Hub

Endschalter Anzahl
0 — ohne Endschalter
2 - extern

Antriebsart

0 — Antriebswelle glatt, rechts
1 — Antriebswelle glatt, links

2 — Antriebswelle glatt, beidseitig
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Grundtyp Lénge Grundplatte Zahnriemen
ZFT — Zahnriemenfiihrungstisch (L+30mm)
1 — eine Profilschiene Standard: 60er Schritte
S80 — Standard 80mm Breite
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Antriebswelle beidseitig
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n — Drehzahl [min‘1]
v —> Geschwindigkeit [m/min]

p — Hub pro Umdrehung [mm]

M, —>Antriebsdrehmoment [Nm]
n —>Drehzahl [min‘1]

P. —Motorleistung [kW]

M, —>Antriebsdrehmoment [Nm]
Fy ~—Belastung [N]

p —>Hub pro Umdrehung [mm]
S; —Sicherheit 1,2 ... 2

N —Wirkungsgrad (0,97) [1]

Mieer — Leerlaufdrehmoment [Nm]

Tel.: +49 (0) 4532 975 700-0
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Abdeckung Anzahl

0 — ohne Spannpratzen

1 — Edelstahlband

Befestigung Ausfiithrung

0 — ohne 0 — Standard

1 — Gewinde 1 — Kundenwunsch

2 — Spannpratzen
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